PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   25   ноября   2021   года   №   4209
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 октября 2020 года № 3481 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»

В связи с изменениями в системе управления государственными программами и муниципальными программами, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, разделом 3.1 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4008 от 10.11.2021 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 октября 2020 года № 3481 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. в названии постановления исключить слова «на 2021 год»;

1.2. Перечень муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области изложить в редакции согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и распространяется на муниципальные программы, предполагаемые к финансированию с 01.01.2022г.
3. Начальнику отдела информационных технологий Бекетову Д.Ф. организовать размещение постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:
Котова Л.А.

Грянко С.В.

Полянская А.Б.

Стецюк В.В.

Цветкова Е.Н.

Шкрибей Н.В.

Бойцова О.А.

Базыкина О.О.

Исп. Тихонова Е.Н. (37-745)

Разослано: дело-1, ОЭП-1, КФ-1, КО-1, КСО-1, отдел по культуре и туризму-1, ОКХ-1, отдел по жилищной политике-1, орготдел-1, отдел территориального планирования-1, отдел информационных технологий-1.
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 25 ноября 2021 года № 4209

 (Приложение)

Перечень

муниципальных программ МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель

( соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые  подпрограммы

	1. Современное образование в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Котова Л.А.
	Комитет образования

	Подпрограммы

1. Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

4. Развитие кадрового потенциала образовательных организаций в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
5. Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
6. Обеспечение противопожарной и антитеррористической безопасности муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
7. Обеспечение санитарно-гигиенических требований в муниципальных образовательных организациях в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
8. Обеспечение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных образовательных организациях.
9. Социальная поддержка семей и детей

10. Развитие учреждений, оказывающих услуги детям в области психолого-медико-педагогической диагностики.
11. Развитие учреждений, оказывающих услуги в области бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности.
12. Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов.

	2. Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Основные направления

- развитие физической культуры и массового спорта в Приозерском районе;

- развитие адаптивной физической культуры и спорта для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

- развитие спортивных объектов Приозерского района.

- внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

- развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва.

	3. Молодежь Приозерского  района
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Основные направления

- формирование толерантного сознания молодежи;

-гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи;

- реализация творческого потенциала молодежи. Организация и проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий;

- поддержка   деятельности   общественных объединений, реализующих  молодежную  политику.  Развитие добровольческого движения;

- содействие  трудовой адаптации и занятости молодежи;

-развитие информационного, научно-методического,  нормативно-правового  и  кадрового обеспечения молодежной политики;

- профилактика асоциального поведения молодежи и профилактика здорового образа жизни.

	4. Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Котова Л.А.
	Отдел по культуре и туризму

	Основные направления

- развитие сферы культуры муниципального образования;

- сохранение и развитие традиционной народной культуры и самодеятельного творчества;

- реализация творческого потенциала населения, повышения качества и доступности услуг в  сфере  культуры;

- обеспечение населения услугами библиотек и приобщение его к чтению;

- развитие дополнительного образования и формирование инновационной образовательной среды в сфере культуры,
- обеспечения доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в учреждениях культуры муниципального образования.

	5. Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

Стецюк В.В.
	Отдел по жилищной политике

	Подпрограммы

1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством и областным законодательством»

2.Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных  жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

3. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»

Основными задачами программы являются:

- обеспечение жилыми помещениями граждан Российской Федерации, проживающих на территории Приозерского района  Ленинградской области, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- решение жилищной проблемы детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- обеспечение мероприятий по капитальному ремонту индивидуальных жилых домов отдельных категорий граждан, установленных областным законодательством.

	6. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	заместитель главы администрации по экономике и финансам - председатель комитета финансов
Петрюк О.Г.
	Комитет финансов
	Основные направления

- Обеспечение условий для устойчивого исполнения бюджетов поселений МО Приозерский МР ЛО и повышение качества управления муниципальными финансами.

- Повышение и укрепление долговой устойчивости МО Приозерский МР ЛО

- Совершенствование системы управления финансами, повышение открытости и прозрачности представления информации о бюджете МО Приозерский МР ЛО

	7. Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

Стецюк В.В.
	Отдел коммунального хозяйства
	Подпрограммы

1. «Автомобильные дороги»;

2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

	8. Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по правопорядку и безопасности

Грянко С.В.
	Отдел информационных технологий администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Основные направления

Создание системы профилактики правонарушений в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области;

Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного   техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	9. Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	заместитель главы администрации по внутренней политике

Полянская А.Б.
	Отдел организационной работы, отдел кадров, делопроизводства и контроля
	Подпрограммы

1. Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

2. Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области своих полномочий

	10. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	заместитель главы администрации по экономике и финансам - председатель комитета финансов
Петрюк О.Г.
	Отдел экономической политики
	Основные направления

- Развитие инфраструктуры поддержки самозанятых граждан и субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение эффективности ее деятельности.

- Обеспечение доступности финансовой, имущественной, информационной поддержки для самозанятых граждан субъектов малого и среднего предпринимательства и снижение затрат на ведение бизнеса.

- Повышение конкурентоспособности малого предпринимательства и популяризации предпринимательской деятельности

- Удовлетворение спроса населения на товары первой необходимости в сельских населенных пунктах, расположенных, начиная с 11 километра от пункта получения этих товаров.

	11. Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	заместитель главы администрации по экономике и финансам - председатель комитета финансов
Петрюк О.Г.
	Отдел по аграрной политике
	Основные направления

- развитие сельскохозяйственного производства

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова